
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THỤY HÙNG 
 

Số:       /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thụy Hùng, ngày  12 tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục hệ thống đường xã, đường  

thôn trên địa bàn xã Thụy Hùng, tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỤY HÙNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng 

Sơn năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của luật đường bộ và điều 77 

luật trật tự, an toàn giao thông; 

 Căn cứ Nghị định số 44/2024/NĐ-CP ngày 24/4/2024 của Chính phủ quy 

định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;  

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh 

vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BXD ngày 13/6/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư thuộc lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Xây dựng liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy, thực hiện 

chính quyền địa phương 02 cấp và phân cấp cho chính quyền địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1577/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của UBND tỉnh 

về việc giao quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông 

đường bộ địa phương trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Công văn số 1346/UBND-KTCN ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh 

về việc giao cơ quan, đơn vị tiếp nhận, quản lý đối với tài sản công là tài sản kết 

cấu hạ tầng nằm trên nhiều địa bàn đơn vị hành chính cấp xã mới; 

Căn cứ Công văn số 2811/UBND-KT ngày 04/12/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc chấp thuận danh mục hệ thống đường đô thị, đường xã, đường 

thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 144/TTr-KT ngày 

11/12/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt danh mục hệ thống đường xã, đường thôn trên địa bàn 

xã Thụy Hùng, tỉnh Lạng Sơn, với nội dung như sau:  



2 

- Hệ thống các tuyến đường xã trên địa bàn xã Thụy Hùng bao gồm 14 

tuyến đường với tổng chiều dài là 73km.  

- Hệ thống các tuyến đường thôn trên địa bàn xã Thụy Hùng bao gồm 22 

tuyến đường với tổng chiều dài là 13,06km. 

(Có biểu danh mục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; 

Kho bạc Nhà nước Khu vực VI - Phòng Giao dịch số 10; Trưởng các thôn trên 

địa bàn xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Xây dựng (b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Biền 

 


		2025-12-16T08:11:26+0700


		2025-12-16T21:02:33+0700


		2025-12-16T21:00:56+0700


		2025-12-16T21:02:40+0700




